Fortasse aliquando salutis cohortis intersit, ut  
sciatur, quemadmodum grana et farina recte af-  
serventur. Primo requiritur, ut in sicco repo-  
nantur ; tum, aëre externo excluso, bonae utri-  
usque qualitates diuturniores erunt. Farina praeterea  
debet valide detrudi in vase continentem,  
usque eo, ut instar solidae massae constet. Con-  
densatio farinae in vasis continentibus, praeter-  
quam

quam quod a tabe longi temporis defendit, humiditati fortuitae obstat.

Grana quibus genus militare integris plerumque utuntur, sunt pisa et hordea. Melior forsan esset istiusmodi cibariorum ordinatio, si avanas deacinatas in locum utriusque, ubicunque locorum potest, substituerentur: Avenae deacinatae utrumque nutriendo superant, et ad juscum faciendum praestant: Et, quoniam melius nutrunt, quantitate sufficiente commodius asservantur et transportantur. Oryza item, quae terris Indicis copia immensa increscit, et exercitibus ibi habitis praecipuum commeatum constituit, multum laudatur. Plus nutrire dicitur quam ulla alia grana, et insigni teneritudine tenuis substantiae \* gaudere.

Omnium farinarum, maximo in pretio est farina tritici. Consensu et experientia hominum, maxime omnium † Europae frumentorum nutrit; et, sive causa sit felix principiorum nutrimenti

\* Vid. Mat. Med. Culleni supra citat. Page 63.

† Vid. Smith's Wealth of nations, Vol. I. chap. xi.

tium conjunctio, sive eorum principiorum copia, quae in ea existunt, vinosam fermentationem optime omnium suscipit, pinsendo aptissima.

Farina quoque avenarum est cibo idoneo ac salubri. Qui hominum eadem vivunt, neque bello neque rustico labore inferiores sunt. Ubi parcus suppetit triticum, vicem ejus satis valide sustineret farina avenarum.

Hordei farina, quae dicitur Romanis\* militibus in poenam divisa fuisse, admodum tenuiter nutrit. Satis facchari continet; sed faccharum ejus videtur reliquis nutriendi principiis esse destitutum. Quocirca, hominibus, labores, pericula, frigus, et omnia dura sustinentibus, haud idoneum est nutrimentum.

Sed non operaे pretium singula frumenta percurrere. Licet enim certa frumenta, ubi eorum electio est, anteponenda sunt, absurde dirigerem, quamvis materiam militibus farinaceam perpetuo dandam. Commeatus plerumque regionis, ubi pugnatur, militibus quaerendus est;

quum

\* Vid. Livium, Lib. xxvii. cap. xiii.

quum reliquae res necessariae, tum frumenta, singulis regionibus, sua.

Hactenus pro concessio habui, alimentum ad duplice materialia reduci posse, cibum vegetabilem et ex animalibus confectum. Illius consideratio finita est, quatenus communia quaedam praestabilita voluerim. Restat ut hunc, respectu victus militaris, considerarem.

Ut praetereantur dentes hominum canini, carnis dilacerandis, et molares, durioribus comminuendis, apti, compertum habeo experientia humana, valetudini quam optime consuli, duabus materiis alimentorum \* commixtis. Cibus vegetabilis quantae necessitatis fit militari corpori, supra explicatum. Haud minor necessitas cibi animalis, qui, pro quantitate, longe uberioris nutrit, et † roborat. Ob aliam causam, maxime militantibus convenire videtur: Ufus enim cibi animalis ad virtutem militarem pertinere ‡ dicitur;

\* Vid. Conspect. Med. Theoret. Gregory, cap. xviii.  
p. 321.

† Vid. Mat. Med. Cullen. p. 79.

‡ Vid. Histoire Philosophique, supra citat. liv. 1. p. 53.

dicitur ; id quod physice congruit, modo concedatur, cibum animalem ventriculo ingestum, continuo stimulare ventriculum, arterias, et totum genus nervosum ; stimulisque ejus, quamdiu in corpore remaneat, corpus adfici. Motus animorum facile cum assueto motu interno corporis connecterentur.

Bubula et suilla pro cibo animali plerumque generi militari dividuntur. Prior ideo deligi videtur, quod maxime abundat, et ubique gentium probatur. Nolim hic quaerere, quibus de caufis commeatus animales, tam castrenses quam maritimi, ex suilla prope sola constent : Satius videtur exponere, quibus de causis suilla omnino rejici debet. Primum suilla tanto adipis onusta est, quantum vis concoquens difficile assimilat ; tum, licet ventriculus validus, cuius actio exercitationibus sub dio sustinetur, eandem confidere possit, nutritum fluidum suilla demum separatum, necesse mihi videtur, nimio plus oleosi contineat : Unde sanguis, ex alimento suillo refectus, excrementitio quovis humore minus facile liberandus videretur : Hoc est, si suillae assuesceretur, perspirationi \*, et forsan justae urinarum

\* Vid. Sanctorium.

narum excretioni obsisteretur. Si vero his excretionibus alendis male aptus sit sanguis, ex fuilla per consuetudinem refectus, concludendum videtur, consuetudinem suillae aliquatenus ad morbos putridos generandos conferre; et ita aliquatenus corpori esse exitialem. Neque modo videtur plus nimio oleosi portantem, suillam officere: Adeps ipse suillae ita laxe conglutinatur, ut, vel sale admoto, rancidulus fiat, et obscura putredine fere semper teneatur: Rancidum vero aliquatenus acre est, et partibus vivis irritabilibus, quas alimentum ingestum contingere oportet, infestum. Aliquoties mihi animadversum, colicas ex comedis falitis suilli generis nasci. Quod rancidum, praeterea, factum est, haud adeo aptum videtur sanguini et corpori reficiendo.

Si nihil obstantibus his rationibus, militibus suilla sola vivere imperetur, iis simul suppeditanda est haud ita parva vis rei farinaceae cujusvis parum nutrientis, qua cum suilla uterentur. Hac re farinacea oleo mista, et velut emulsione fluidi nutritii facta, nutrimentum suillum constitutionem corporis tutius et certius ingreditur.

Ut

be

Ut aliarum rerum necessitatis, sic cibi animalis  
suppeditatio debet esse constans et certa: mag-  
num enim momentum habet non carere.

In stativis, facultas saepe praebetur victum a-  
nimalem ex foro boario quovis, in propinquo,  
coemendi.

Ubi subinde movet cohors, suppeditatio cibi  
animalis, perinde ac caeteri commeatus, itineribus  
regenda. Mos erat, ut ab eodem praefecto mi-  
litum supra citato accepi, cohortibus bene ordi-  
natis in proximo bello Germano, ut carnes re-  
centes sibi suppeditandas quaeque suo lanio  
circumforaneo locaverint. Lanii conquisitas un-  
dique pecudes ad suam quisque cohortem cog-  
bant. Pecudes illuc coactae, quoties itineribus  
cohors contendebat, novissimum post agmen,  
praesidio dato, subsequebantur. Statim ac con-  
federat cohors, caedere inceptum. Carnes bo-  
nae, cito distributae, singulis contuberniis, quas  
in ahenis castris coquebant. Paucis de-  
mum horis, milites post fatigationem continuati  
itineris, vigiliis, frigore, et pluviis forsan confec-  
ti, juscule, militibus semper grandi solatio, et car-  
nibus bonis reficiebantur. Ordinatio hujusmodi

ad speciem videtur levis. Sed, in statu rerum posito, momentum foret ad salutem tuendam. Sex cohortes novae, eodem auctore, quia, cum se exercitui confociato junxissent, simili cura rei carneae haud providebant, adeo morbis afflictati sunt, ut aliis super alios demortuis, uno anno, ex quo in Germaniam deductae erant, ad imperatorem, ut bello inutiles relatae sint. Indiligentia carnium suppeditandarum, ubi carnes conveniunt, diligentiam totius victus \* portat.

Quum regio, in qua bellatur, non fatis fertilis est pecudum, ad commeatus carneos cohorti praebendos; tum, modo commode fieri possit, pecudes mari subvehendae sunt. Non enim, nisi necessitate cogente, carnes salitae confuetudine dividendae militibus.

Multis

\* Non dicendum videtur, novos et infuetos homines ex vitio locorum passos esse. Novi milites, quibus juventas, corpus bene curatum, et integra salus, minus vincuntur, caeteris paribus, a loco aut coelo gravibus, quam veterani, a morbis locorum, &c. jam fracti et debilitati. Accedit, quod consuetudo obtinet morborum aequa ac locorum. Hoc tamen inferiores novelli milites, quod corpus curare et noxas evitare nesciunt.

Multis autem casibus, militare genus eo redigitur, ut vel cibis animalibus abstinere, vel iisdem conditis uti, cogatur. Posterius plerumque deligunt: Quocirca videtur in cibi animalis conservationem paulo inquirere.

Prius notari vellem, eas carnium affervandas esse, quae ante alias integritatem retinent; ideoque carnes, quas in longum tempus servares, iis animalibus desumendas esse, quae firma valetudine praestant. Mirum est, quamdiu caro pecudis, integra salute caefae, corruptione vacat. Vita, ut antiquitus dictum, est quasi sal, quo corpus a putredine defenditur; et quum vigens extincta fuerit, corpus relinquit, omnibus fere dotibus ejus, praeter calorem et motum, diu imbutum. Contra, ubi caesum est animal, cui vis vitae minuta fuerit, citissime putrefundo diffolvitur. Non appareat, quae pecudes aera purum raro haurientes, praesepibus desidibus affixa farciuntur, eas esse fanas. Harum corpora igitur vix videntur servanda.

Mihi cogitanti, quemadmodum cibi animales  
servarentur,

fervarentur, succurrit, id posse fieri, vel absque additione, vel cum additione.

Absque additione, imo, Servares carnes, easdem exsiccando; quod fieri debet in loco sicco perflato: Adeps cum cura excisus rejiciendus; sin minus exsiccatio foret imperfecta. Nihil fere praeter aqueum humorem exhalat. Quod exsiccatum fuerit, gelatinam, aliaque, adipe dempto, nutrientia, cibo animali propria, retinet. Manet integritas mixturae in cibo animali exsecato, qui adipe destitutus, salubrior tamen mihi videatur, quam cibus animalis, substantia imminuta, male conservatus.

Haec etiam est ratio cibum animalem sine additione servandi. Certas partes minus nobiles, ut cartilagineas, tendinosas, &c. decoquunt in aqua, usque dum gelatina animalis soluta separetur; quae, aqua superflua demum dissipata, remanet. Inter decoquendum, quod adipis supernat, eximendum est. Haec gelatina vulgo appellatur *Jus portabile*, quod in necessitate meliorum carnium usurpari etiam potest. Minus nutrit forsan quam caro exsecata.

Ubi terrarum gelu multos menfes in anno perflat, mos obtinet carnes servandi gelu rigen-tes. Qui tertius modus est, quo corpora pecu-dum servari per se possunt; et caeteris modis longe praestat. Ita enim tota substantia, sine ulla mutatione, integra, dulcis et optime nutri-ens affervatur. Haud tamen tanto usui effet mi-libus, quia certis regionibus proprius est.

Saepius solet cibus animalis servari, addita quadam antiseptici generis materia; quo pacto tota substantia, idque ea quantitate, qua immen-sa opus est ad victui militari satisfaciendum, sub omni coelo, servari potest.

Quae putredini carnium maxime obstant, in classe vegetabilium vel salinorum plerumque re-periuntur.

Antiqua ars mortuos condiendi, et nupera ex-perimenta illustris. Pringle, varia vegetabilia mon-strarunt, quibus inest singularis vis carnium pu-tredini obsistendi, aut in longum tempus pree-veniendi. Quorum quae plurimum ad carnes servandas valent, neque earum naturam depravare videntur, sunt aut adstringentia et amara,

ut

ut cortex Peruvianus, flores chamomeli, &c. aromata, ut piper, zinziber, &c. resinacea, ut camphora, &c. aut acria olitoria, ut sinapi, raphanus rusticanus, &c. Non crederem, haec aut alia vegetabilis generis antiseptica crebro usurpatum iri ad cibum condiendum. Ideo tamen proposita sunt, ut, si qua necessitas obveniret meliorum antisepticorum, quodvis vegetabilium antisepticorum aliquatenus auxilio esset. Militari vitae substitutio ingenti est subsidio. Experimentis quibusdam, vegetabilium antisepticorum factis, concluderem; *imo*, Ea, vel maxima quantitate usurpata, minus posse, quam salem communem: Quam conclusionem, quum ad observationes illustriss. Pringle male congruat, dubitanter proponerem; neque ipse experimentis, nisi repeterentur, fidem adhibere vellem. *2do*, Quo satis valeant vel fortissima vegetabilium antisepticorum, ea applicari debere, non aqua infusa aut soluta, sed carnibus, ritu pulveris, intrita. Namque aqua, dum menstruum est materiae vegetabilium condientis, animalem materiam quoque dissolvit. Si haec, aliave antiseptica vegetabilis generis satis valerent ad cibos animales in usum longi temporis condiendos, rationi convenire

convenire videtur, cibos ita conditos non modo salitis meliores futuros esse, sed nequaquam nocturos. Licet enim materia condiens vegetabilis succo et substantiae carnium inhaereret commixta, haec constitutioni corporis forsan non obesset; saltem non tantum obesset, quantum confuetudo salitorum, quae saepe potentibus exercitibus fuit exitio.

Donec luculentiora vegetabilium antisepticorum experimenta fierent, verisimile est, condimenta carnium in salinis quaesitum iri. Experimentis ejusdem auctoris salinorum antisepticorum repetitis, fidem illi habeo, sales viribus condientibus, quas ipsis attribuit, gaudere. Sequentes cibis condiendis apti videntur; nitrum, sal ammoniacum crudum, sal alkalinum vegetable, sal alkalinum volatile, &c. Experiundo apparent, hosce sales plus posse antiseptice, quam universale condimentum sal marinum; data enim horum salium quantitas aequa valet ad carnis datam quantitatem condiendam, ac major quantitas salis marini. Omnes fere ex aequo salubres, in constitutionem corporis usu intromissos, fore, non videretur vero absimile. Namque, si inevitabilis sit quotidianus usus salitorum, forsan parum refert,

refert, quale salinum ingestum fanguini commisceatur. Certi sales neutri saporem magis gratum carnibus impertiunt; inter quos eminet notissimum sal commune, et spiritus Mindereri, qui simul et servat et pulchro rubore imbuit carnes. Quibus acidum vitriolicum est altera pars, vel qui nimis medicamentosi essent, hi non convenientiunt. Singularem ullam neutrīs convenientibus salubritatem inesse, haud exploratum censem. Nam sales, qui extra corpus neutri sunt, a vi concoquente saepe divelli, et variis oleofis, aliisve intra corpus forte objectis, in novas formas mutari videntur.

Vis antiseptici cujuscunque tempore minuitur, aut perit. Hinc, statis temporibus, longioribus vel brevioribus, pro vi antisepticae materiae, necessarium fit, antiseptico jam admoto subvenire, addita ejusdem generis recenti materia. Materia antiseptica prius adhibita, sed tempore ipsa corrupta, rejicienda est. Materia condiente, sive muria ea sit, sive materia quaecunque vegetabilis, ita subinde refecta, carnes tandem antiseptico saturari videntur. Recens tamen antiseptici copia adjicitur, quo semper suppleat satis antiseptici, loco materiae antisepticae amissae, vaporatae, aut decompositae.

Res antiseptica, quae carnibus applicata fuerit, simul et commiscetur cum earum humore, et soluta solidam substantiam ingreditur et firmat. Quo fit, ut carnes antiseptico quovis saturatae durentur, et magnitudine deficiant: Recentibus nequaquam aequiparandae, non solum propter duritiem, et antiseptici admisionem, sed quod inevitabilem, licet obscuram putredinem, una cum partiali adipis, gelatinæ, &c. jactura, subeunt.

Vulgo cognitum, haud satis esse carnes antisepticum sensisse; nisi eodem tempore, auris exclusis, vasis quam exactissime occlusis afferventur.

Cum quodvis sal pro antiseptico usurpetur, id (nisi natura liquidum sit) non adhibendum est, aqua solutum, sed siccum; externis carnium partibus infictum, vel probe inspersum.

Quantum salis marini, pro data carnium quantitate, usurpandum est, non exploratum habeo. Quantitas ejus specificè varia esse potest, prout plus minus carnium eodem tempore et iisdem vasis condiatur. Hoc mihi constat, semilibram

F carnium

carnium exsectam, satis durare, si eidem infrices quadrantem salis marini. Sed longe minorem proportionem sufficere videtur, cum carnes large condiuntur. Vulgo observatum est, sal marinum non solum siccum esse usurpandum, sed quam maximis potest crystallis; caeteris paribus, enim, valet sal marinum, pro magnitudine crystallorum. Quod dixerunt clari medici, exiguum salis marini potius accelerare carnium corrupti-  
nem, in eo errare videntur. Saltēm observa-  
tio dubia.

Quo victus salitus tolerabilis fit, hasce regu-  
las utendi subjungam. Primum, caro salita,  
priusquam coquatur, alia super aliam recenti  
aqua aliquamdiu maceranda est, quo sale quan-  
tum potest liberetur. Quae cautio, utut vulgaris  
videatur, permagni est. Exemplum citabo. No-  
va cohors, post hoc bellum suscep-  
tum, quae sub-  
fidio Gibraltariae immissa fuit (sicut accepi a  
praefecto militum, observandi capacissimo, qui-  
que tunc temporis ibi merebat) per primum tem-  
pus ex quo advenisset magnopere aegrotabat,  
multaque fortia corpora amittebat; nec quic-  
quam ultra accusatum, quam quod salitis cibariis  
uti nesciebant. Cohortes caeterae, experientia  
doctae

doctae artem salita ad insulsum restituendi nactae erant; et qualquali materia vegetabili praebita, juscum saluberrimum ex salitis praeparare solebant; ideoque erant sanae. Ubi deest aqua fontium, qua sal carnibus inditum dissolveretur, proximum est ut in salso ipso macerentur. Nautae salita praeparant, post puppim trahendo, viginti quatuor amplius horis ponto submersa. 2d<sup>o</sup>, Magna copia materiae vegetabilis, una cum salitis restitutis, assumenda est; viridia succulenta vegetabilia, si potest; sin minus, copia panis probe fermentati. 3t<sup>o</sup>, Quod \* spumae pinguis, inter coquendum, ahenis supernatet, rejiciendum est; adeps enim salitus magis onustus sale videtur, quam tantundem merae carnis salitae. Forsan quoque sal inter coquendum elicatum, cum oleo supernatante plus minus conjungitur.

In praesidiis, quotannis vel bis in anno, duobus vel tribus militum praefectis mandatur, ut commeatus salitos illuc convectos inspiciant et explorent,

\* Vid. a discourse upon some late improvements of the means for preserving the health of mariners. By Sir John Pringle, sub. fin.

explorent, ut renuncietur, an recte serventur et salubres sint, necne. Oportet igitur notas cognoscere bonorum salitorum, quae ita se habent. Bona caro salita, ubi incidatur, colore rubello plerumque apparet: Ubi fibrae divelluntur, ruptriae, cum certa vi cohaesione resistunt: Adeps firmitatem retinet, absque foetore. Contrariis indiciis malas carnes salitas dignosceres. Hae incisae atriores apparent, aut aliter decolores: Rumpuntur, cum aliquantulum divelleres: Adeps flaccescit, aliquando foetidus. Supra notatum, debere muriam salitorum satis recentem esse, et fortem.

Quibusdam in regionibus mari distantibus, tantum absunt ut a salitis homines patiantur, ut usibus vitae necessariis non suppetat sal; quae inopia tam aegre toleranda videtur, quam inevitabilis salis excessus. Namque modicum sal non solum concoctioni subsidio est, sed et sanguinem ipsum aliquatenus corruptione prohibet. Quonumine, fluidis aqua indigentibus, sitis orta monet, eodem benigno ingens creatur desiderium salis, cum nihil salinum omnino ingestum fuerit per quoddam tempus. Mihi videtur, hanc inopiam levari, si non tolli, posse, si filices, plantasque vul-

gares,

gares, quae passim in terris reperiuntur, deu-  
reres; et, lixivia pura facta, sal vegetabile al-  
kalinum rite eliceres. Constat non tam gratum  
fore, quam sal marinum est; sed plus minus ejus  
utiliter cum cibis posset assumi; et, ut supra  
dictum, sal vegetabile alkalinum plus valet ad  
carnes condiendas quam sal marinum.

Truncus foret sermo de victu militum, nisi  
aquam, sine qua fere nihil vivit, comprehenderet.

Quo in omni rerum situ aqua cum intentif-  
fima cura comparetur, principium sumam a  
monstrando aquam exercitui praecipuo esse usui.

Militibus, ut saepe fit, salitis aliisve minus fa-  
lubribus vesci coactis, nihil plus potest ad fluida  
corporis noxiis omnibus particulis inde ortis li-  
beranda, quam usus bonae aquae. Haec enim  
simul et diluendo quodcumque putridum aut fa-  
linum, per vim organorum concoquentium, ali-  
mento separatum fuerit, illius exitum expedit;  
et vasa replendo excretionem, toto corpore, sti-  
mulat. Ita aqua mera est praeclarum antiscor-  
buticum.

Tum

Tum cibis quam saluberrimis praebitis, copia nihilominus purae aquae necessaria est. Quum enim perpetua jactura, quam facit corpus, ad magnam partem sit aquei humoris, sanguis acrimoniam contraheret, omnesque excretiones vitio aut inopia peccarent, nisi aqua recente subinde ingesta, fluida et quantitate, et dilutione, et mixtura debitum conservarentur. Mala fluidorum mutatio, quam defectus aquae induceret, necesse est acceleretur, et ingravescat, cum corpus, praeter quam quod aqua destitutum fuerit, subit quoque exercitationem laboriosam et diutinam, sub calore externo parum modico; qua in causa adeo effusa est dissipatio humoris aquei, ut nisi novo ingesto compensetur, effectus vel in externo apparet: Fauces exarescunt, et os; humor eorum viscidus fit; deficit urina; quae redditur, color rem habet et acrimoniam; atque sudor fluens magis magisque salinus fit. Ita copia aquae corpori, maxime militum, perpetuo necessaria est.

Huc accedit, quod, diametro vasorum inanitate minuta, fibrae motrices solitis fulcris destitutae, minore vi necessario agunt. Unde ipsa aquei humoris dissipatio debilitatem creare posset, quam aqua ingesta, adeo ut vasa repleantur, tolleret;

tolleret ; ita aqua inter roborantia annumeranda est.

Fluidis aut acribus, aut diminutis, exoritur sitis, quae ad statum fluidorum fere semper respondet. Non tam exoritur ex ore et fauce siccis, aut viscidis, quam ex interno fluidorum malo, cum quo siccitas ista et visciditas saepe conjuguntur. Mutationem fluidorum siti recte metireris : Sitimque restinguere, est malo mederi. Sitim supra modum instantem aqua optime restinguit : Sitim modicam aquei liquores tollerent : Siti supra modum instante, et diurna, tota siti-entis expectatio in aquam solam erigitur. Alios liquores, praeter aquam, aut aqueos liquores, absorbentia respunnt ; neque convenienter, si intromitterentur.

Ut omittam reliquas insignes aquae virtutes, atque utilitatem ejus ad cibos coquendos, et ad munditiam, pergo dicere quemadmodum pura possit distingui.

Re ipsa mera aqua est bona, utpote finibus aquae inferviendis maxime idonea. Caeterum, quia omnia fere sibi objecta dissolvit, aqua nativa

raro pura reperitur. Quocirca ea pura vulgo dicitur, quae satis pura est ad vitae inservendum.

*imo*, Purior aqua, pro magnitudine, impura levior est. Ubi aqua specifice gravior est, terrena quaevis, aliave materia aqua gravior, plerumque in ea dissolvitur. Tum materia quaevis \* alienigena, quamquam aqua non gravior, si in aqua soluta fuerit, gravitatem specificam aquae solventis exaugere potest.

Cito ad ultimos limites progressus, quibus dissertatione medica hujusmodi includi solet, censui hunc sermonem, nihil amplius quam inchoatum, abrumpendum esse; ut fragmentum, non opus integrum, tentasse videar. Fragmentum tamen haberi vellem, quod exposita crediderim minus utilia, et male locata, nisi exponendis cohaererent,

aut

\* Vid. Praelect. Professoris Black, in chemia facile principis.

aut cohaerere existimarentur. Si fragmentum istud de victu cohortis, qui ne quidem finitus est, qualecunque fuerit, pro idoneo specimine inaugurali benigne accipiatur, scopum hujus diei sum assequutus.

Parum conveniret hujus speciminis facere finem, quin agnoscerem, consilium hanc rem tractandi initum, ex perspectis institutis ad sanitatem pertinentibus in cohorte fortissima regia Glasguensi. Haec instituta, vir fortissimus et clarissimus, dux exercituum Georgius Scott, cohorti Glasguensi cuius est praefectus, ab initiis, condidit, et per manus tradidit egregiis viris, qui, illo absente, succedentes deinceps eidem praefuerunt. Salutaria esse, eventu hucusque comprobatum. Cohors enim Glasguensis mille circiter hominibus, iisque non omnibus juvenibus, ipsis juvenibus non omnibus sine labe corporis ingenita; atque in situ locorum jampridem collocata, ubi commeatus non ad optionem praebentur, et ubi coelum, utut mite, non adeo salubre est, ex principio anni MDCCCLXXVIII. quo conscripta fuit, ad hunc usque diem, si casu absumptos, praelio occisos, et quatuor qui extra curam cohortis

cohortis positi mortui sunt, exciperes, duodecim  
non amplius funeribus est multata.

Deesse officio mihi ipse viderer, nisi, hac occa-  
sione data, sensus grati animi in quosdam, pro  
beneficiis et favore, viros optimos medicos pro-  
ferrem.

Nihil unquam gratius mihi contigit, quam  
Cullenum venerabilem, jamjudum lumen et de-  
cus medicinae, post tempus interjectum, revisere:  
Vero cum gaudio illum minus quidem senescen-  
tis, quam solitis vividi corporis viribus, et suo  
immortali ingenio, florentem, denuo confexi.  
Ad illum refero, magna ex parte, auctorem mihi  
medicae doctrinae; quo summo beneficio, et  
quod gravi morbo quondam periclitantem sua  
peritia, pariterque benignissima cura, restituit,  
in perpetuum illi obligatus sum.

Alium venerabilem virum, Joannem Stedman,  
medicum peritissimum, commemorarem. Illum  
reipublicae literatae egregium esse civem, fama  
refert. Qui ad eum proprius adeunt, multipli-  
cem et profundam scientiam, cum insigni animi  
candore conjunctam, mirantur. Cognitam illius

in

in me voluntatem magni aestimo et aestimabo.

Summum et debitum respectum habeo ad clarissimum virum Joannem Hope, medicum expertissimum, et optimum omnium botanices professorum. Super alia quae amicissime mihi praestitit, captantem in nosocomio regio experientiam morborum, favore quoque, consiliis, et ductu adjuvabat.

Non tam quod diligem, quam quod admirer, mentionem facerem professoris consummatissimi, Jacobi Gregory. Tum cum munus professoris clinicum primum inibat, id mihi honoris concessit, ut me a renunciationibus ejus clinicis nominaret; in cuius officii decursu, humanitatem viri, sagacitatem medici, eximias, meis oculis indies perspexi. Alia beneficia in me contulit, modo liberalissimo et sibi proprio. Academicas ejus laudes, multas, varias, et maximas, imperitia mea haud tentabit; Quum vero sinceram ejus fidem et generosum animum confidero, magnopere judiciis populi adsentior, in illo professorem a viro superari.

Neque silentio praeterirem optimum et ornatissimum juvenem, cujus amicitia ex longo tempore

tempore mihi fuit ornamento, Davidem Pitcairn, unum medicorum nosocomii Londinenis S<sup>t</sup>i Bartholomaei. Illum, fato paterni nominis, simul et ingenio et omni virtute praestantem, et propter ejus optimos et suavissimos mores, donec vivam amabo.

Justissimae gratiae agendae sunt fido amico Gulielmo Cruikshank, A. M. focio in anatome docenda praeclari illius anatomici Gulielmi Hunter. Mihi, dissectionibus cadaverum incumbenti, veteris consuetudinis haud immemor, scalpellum et facem benignissime praetendit. Et sicut abdita omnia corporis humani, industria ingenti, et summo ingenio, sibi habet patefacta, ita nunquam gravatus est observata, cognita, inventa impertire.

Plurimum quoque debui viro illustrissimo Joanni Hunter, chirурgo Regis extraordinario. Post auditas ejus praelectiones, tum chirurgia viva est disciplina rationalis. Quum ad aegros S<sup>t</sup>i Georgii sub illo attenderem, famae facile credidi, illum non minus manu, quam ratione prae-cellere. Admirationem nequivi supprimere tantu[m] auctoris naturae, et veri.